
入居時入居時入居時入居時のののの持持持持ちちちち物物物物についてについてについてについて 

            １１１１・・・・洗面洗面洗面洗面にににに関関関関するものするものするものするもの 

                □□□□歯ブラシ歯ブラシ歯ブラシ歯ブラシ    □□□□歯磨き粉歯磨き粉歯磨き粉歯磨き粉    □□□□入れ歯洗浄剤（必要な方）入れ歯洗浄剤（必要な方）入れ歯洗浄剤（必要な方）入れ歯洗浄剤（必要な方）    □□□□コップコップコップコップ    □□□□洗面器洗面器洗面器洗面器 

                □□□□入れ歯収容容器入れ歯収容容器入れ歯収容容器入れ歯収容容器    □□□□石鹸石鹸石鹸石鹸    □□□□男性は髭剃り男性は髭剃り男性は髭剃り男性は髭剃り（電気髭剃りと替刃出来る髭剃り）（電気髭剃りと替刃出来る髭剃り）（電気髭剃りと替刃出来る髭剃り）（電気髭剃りと替刃出来る髭剃り） 

 

            ２２２２・・・・入浴入浴入浴入浴にににに関関関関するものするものするものするもの 

                □□□□フェイスタオルフェイスタオルフェイスタオルフェイスタオル（５～７枚）（５～７枚）（５～７枚）（５～７枚）    □□□□バスタオルバスタオルバスタオルバスタオル（４～５枚）（４～５枚）（４～５枚）（４～５枚） 

                □□□□シャンプー・リンスシャンプー・リンスシャンプー・リンスシャンプー・リンス    □□□□石鹸又はボディーソープ石鹸又はボディーソープ石鹸又はボディーソープ石鹸又はボディーソープ 

                ※シャンプー・リンス・ボディーソープ・石鹸・タオル類は苑でも用意をしておりますが※シャンプー・リンス・ボディーソープ・石鹸・タオル類は苑でも用意をしておりますが※シャンプー・リンス・ボディーソープ・石鹸・タオル類は苑でも用意をしておりますが※シャンプー・リンス・ボディーソープ・石鹸・タオル類は苑でも用意をしておりますが 

                    苑の物を使用した場合は別途料金が掛かります（詳し苑の物を使用した場合は別途料金が掛かります（詳し苑の物を使用した場合は別途料金が掛かります（詳し苑の物を使用した場合は別途料金が掛かります（詳しくは料金表をご覧下さい）くは料金表をご覧下さい）くは料金表をご覧下さい）くは料金表をご覧下さい） 

 

            ３３３３・・・・衣衣衣衣    類類類類    なななな    どどどど 

            □□□□パンツ（５枚以上）パンツ（５枚以上）パンツ（５枚以上）パンツ（５枚以上）    □□□□シャツ（５枚以上）シャツ（５枚以上）シャツ（５枚以上）シャツ（５枚以上）    □□□□靴下（５足以上）靴下（５足以上）靴下（５足以上）靴下（５足以上）         

□□□□寝巻き又はパジャマ（３組以上）寝巻き又はパジャマ（３組以上）寝巻き又はパジャマ（３組以上）寝巻き又はパジャマ（３組以上）    □□□□日中着用する普段着（４着以上）日中着用する普段着（４着以上）日中着用する普段着（４着以上）日中着用する普段着（４着以上）         

□□□□外出時等に羽織る上着（季節に応じて）外出時等に羽織る上着（季節に応じて）外出時等に羽織る上着（季節に応じて）外出時等に羽織る上着（季節に応じて）    □□□□上履き上履き上履き上履き（スリッパや脱げやすい靴はご遠慮下さい）（スリッパや脱げやすい靴はご遠慮下さい）（スリッパや脱げやすい靴はご遠慮下さい）（スリッパや脱げやすい靴はご遠慮下さい） 

            □□□□外靴外靴外靴外靴    □□□□タオルケット（３枚）タオルケット（３枚）タオルケット（３枚）タオルケット（３枚）    □□□□洗濯用ネット（２枚）・・洗濯用ネット（２枚）・・洗濯用ネット（２枚）・・洗濯用ネット（２枚）・・４５ｃｍ×４０ｃｍ程度の物４５ｃｍ×４０ｃｍ程度の物４５ｃｍ×４０ｃｍ程度の物４５ｃｍ×４０ｃｍ程度の物 

            □□□□物干し（居室内）物干し（居室内）物干し（居室内）物干し（居室内）□□□□ハンガーハンガーハンガーハンガー（１０本程度）（１０本程度）（１０本程度）（１０本程度） 

        ※※※※    衣類などの洗濯は当苑で行いますが素材や大きさによっては洗濯出来ない場合も衣類などの洗濯は当苑で行いますが素材や大きさによっては洗濯出来ない場合も衣類などの洗濯は当苑で行いますが素材や大きさによっては洗濯出来ない場合も衣類などの洗濯は当苑で行いますが素材や大きさによっては洗濯出来ない場合も出てまいります。出てまいります。出てまいります。出てまいります。 

                その場合はクリーニング（別途料金）に出すかご家族がお持ち帰り洗濯して頂くこととなりますのでその場合はクリーニング（別途料金）に出すかご家族がお持ち帰り洗濯して頂くこととなりますのでその場合はクリーニング（別途料金）に出すかご家族がお持ち帰り洗濯して頂くこととなりますのでその場合はクリーニング（別途料金）に出すかご家族がお持ち帰り洗濯して頂くこととなりますので 

                ご了承下さい。ご了承下さい。ご了承下さい。ご了承下さい。 

        ※※※※    また高温での乾燥機を使用致しますので、衣類などに関しましては色落ちや収縮しにくい素材の衣類等また高温での乾燥機を使用致しますので、衣類などに関しましては色落ちや収縮しにくい素材の衣類等また高温での乾燥機を使用致しますので、衣類などに関しましては色落ちや収縮しにくい素材の衣類等また高温での乾燥機を使用致しますので、衣類などに関しましては色落ちや収縮しにくい素材の衣類等 

                をご持参頂けますようお願い申しあげます。また、高熱発症や感染の恐れなどが有る場合は感染予防とをご持参頂けますようお願い申しあげます。また、高熱発症や感染の恐れなどが有る場合は感染予防とをご持参頂けますようお願い申しあげます。また、高熱発症や感染の恐れなどが有る場合は感染予防とをご持参頂けますようお願い申しあげます。また、高熱発症や感染の恐れなどが有る場合は感染予防と 

                しまして高温または高熱での殺菌消毒を行う場合がございます。その場合出来る限り破損などしないようしまして高温または高熱での殺菌消毒を行う場合がございます。その場合出来る限り破損などしないようしまして高温または高熱での殺菌消毒を行う場合がございます。その場合出来る限り破損などしないようしまして高温または高熱での殺菌消毒を行う場合がございます。その場合出来る限り破損などしないよう 

                に洗濯を行いますが、破損等する恐れがございますのでご理に洗濯を行いますが、破損等する恐れがございますのでご理に洗濯を行いますが、破損等する恐れがございますのでご理に洗濯を行いますが、破損等する恐れがございますのでご理解とご了承下さい。解とご了承下さい。解とご了承下さい。解とご了承下さい。 

 

        ４４４４・・・・食事食事食事食事にににに関関関関するものするものするものするもの 

            □□□□持ちやすい湯のみ持ちやすい湯のみ持ちやすい湯のみ持ちやすい湯のみ    □□□□ストロー付きの飲み物用タッパストロー付きの飲み物用タッパストロー付きの飲み物用タッパストロー付きの飲み物用タッパ    □□□□スプーン（大・小）スプーン（大・小）スプーン（大・小）スプーン（大・小） 

            □□□□フォーク（大・小）フォーク（大・小）フォーク（大・小）フォーク（大・小）    □□□□その他使い慣れた食器や箸など御座いましたらご持参下さい。その他使い慣れた食器や箸など御座いましたらご持参下さい。その他使い慣れた食器や箸など御座いましたらご持参下さい。その他使い慣れた食器や箸など御座いましたらご持参下さい。 

            □□□□箸（使用される方）箸（使用される方）箸（使用される方）箸（使用される方） 

 

        ５５５５・・・・保険証等保険証等保険証等保険証等にににに関関関関するものするものするものするもの 

            □□□□介護保険被保険者証介護保険被保険者証介護保険被保険者証介護保険被保険者証    □□□□介護保険負担限度額認定証介護保険負担限度額認定証介護保険負担限度額認定証介護保険負担限度額認定証（該当者のみ）（該当者のみ）（該当者のみ）（該当者のみ）    □□□□健康保険者証健康保険者証健康保険者証健康保険者証 

            □□□□印鑑印鑑印鑑印鑑（預かり金を希望する方）（預かり金を希望する方）（預かり金を希望する方）（預かり金を希望する方）    □□□□その他介護保険、健康保険等に係わる証その他介護保険、健康保険等に係わる証その他介護保険、健康保険等に係わる証その他介護保険、健康保険等に係わる証 

    

  ６６６６・・・・薬薬薬薬についてについてについてについて    

      □□□□定期薬定期薬定期薬定期薬    □□□□その他（湿布・塗り薬・点眼薬なその他（湿布・塗り薬・点眼薬なその他（湿布・塗り薬・点眼薬なその他（湿布・塗り薬・点眼薬など）ど）ど）ど）／薬は２週間分以上ご用意下さい。／薬は２週間分以上ご用意下さい。／薬は２週間分以上ご用意下さい。／薬は２週間分以上ご用意下さい。 

   □□□□お薬情報お薬情報お薬情報お薬情報（医療機関又は薬局から頂いているお薬の説明書）（医療機関又は薬局から頂いているお薬の説明書）（医療機関又は薬局から頂いているお薬の説明書）（医療機関又は薬局から頂いているお薬の説明書） 

 

７７７７・その・その・その・その他他他他 

            □□□□テッシュペーパー（居室用）・・・共用スペースに関しましては当苑でご用意しております。テッシュペーパー（居室用）・・・共用スペースに関しましては当苑でご用意しております。テッシュペーパー（居室用）・・・共用スペースに関しましては当苑でご用意しております。テッシュペーパー（居室用）・・・共用スペースに関しましては当苑でご用意しております。 

                                                                                                                        ※ 裏 面 も あ り ま※ 裏 面 も あ り ま※ 裏 面 も あ り ま※ 裏 面 も あ り ま すすすす 



 

そのそのそのその他他他他のののの物品類物品類物品類物品類についてについてについてについて 

 

        １・テレビのサイズはお持ち込む前にご相談下さい。１・テレビのサイズはお持ち込む前にご相談下さい。１・テレビのサイズはお持ち込む前にご相談下さい。１・テレビのサイズはお持ち込む前にご相談下さい。（電気代５００円／月）（電気代５００円／月）（電気代５００円／月）（電気代５００円／月） 

        ２・居室内に置く冷蔵庫７２ℓまでの大きさでお願いします。２・居室内に置く冷蔵庫７２ℓまでの大きさでお願いします。２・居室内に置く冷蔵庫７２ℓまでの大きさでお願いします。２・居室内に置く冷蔵庫７２ℓまでの大きさでお願いします。（電気代８００／月）（電気代８００／月）（電気代８００／月）（電気代８００／月） 

※（食堂※（食堂※（食堂※（食堂の共用スペースにも冷蔵庫を用意しております）の共用スペースにも冷蔵庫を用意しております）の共用スペースにも冷蔵庫を用意しております）の共用スペースにも冷蔵庫を用意しております） 

        ３・椅子やタンスなどの家具は大きさや居室スペースの問題も御座いますのでご相談下さい。３・椅子やタンスなどの家具は大きさや居室スペースの問題も御座いますのでご相談下さい。３・椅子やタンスなどの家具は大きさや居室スペースの問題も御座いますのでご相談下さい。３・椅子やタンスなどの家具は大きさや居室スペースの問題も御座いますのでご相談下さい。 

        ４・カーペット類を居室に敷く事も可能ですが、その場合は必ず防炎の物をご用意下さい。４・カーペット類を居室に敷く事も可能ですが、その場合は必ず防炎の物をご用意下さい。４・カーペット類を居室に敷く事も可能ですが、その場合は必ず防炎の物をご用意下さい。４・カーペット類を居室に敷く事も可能ですが、その場合は必ず防炎の物をご用意下さい。 

        ５・その他ご不明な点やご持参したい物などございましたらお問い合わせ下さい。５・その他ご不明な点やご持参したい物などございましたらお問い合わせ下さい。５・その他ご不明な点やご持参したい物などございましたらお問い合わせ下さい。５・その他ご不明な点やご持参したい物などございましたらお問い合わせ下さい。 

        ６・裏面の持ち物の□の欄にチェックを入れながら持ち物を確認して下さい。６・裏面の持ち物の□の欄にチェックを入れながら持ち物を確認して下さい。６・裏面の持ち物の□の欄にチェックを入れながら持ち物を確認して下さい。６・裏面の持ち物の□の欄にチェックを入れながら持ち物を確認して下さい。 

                （チェックを入れながらご用意いただければ忘れ物がないと思われます）（チェックを入れながらご用意いただければ忘れ物がないと思われます）（チェックを入れながらご用意いただければ忘れ物がないと思われます）（チェックを入れながらご用意いただければ忘れ物がないと思われます） 

        ７・持ち物には必ず氏名を記入して下さい。（記入出来な７・持ち物には必ず氏名を記入して下さい。（記入出来な７・持ち物には必ず氏名を記入して下さい。（記入出来な７・持ち物には必ず氏名を記入して下さい。（記入出来ない物に関しましてはご相談下さい）い物に関しましてはご相談下さい）い物に関しましてはご相談下さい）い物に関しましてはご相談下さい） 

        ８・居室入口の暖簾（希望者のみ）８・居室入口の暖簾（希望者のみ）８・居室入口の暖簾（希望者のみ）８・居室入口の暖簾（希望者のみ） 

 

 

 

持ってきてはいけないもの持ってきてはいけないもの持ってきてはいけないもの持ってきてはいけないもの 

 

    １・動物などはお世話や臭いなどの件で問題が起こり得る場合がありますのでご遠慮願います。１・動物などはお世話や臭いなどの件で問題が起こり得る場合がありますのでご遠慮願います。１・動物などはお世話や臭いなどの件で問題が起こり得る場合がありますのでご遠慮願います。１・動物などはお世話や臭いなどの件で問題が起こり得る場合がありますのでご遠慮願います。 

            ※尚、ご来苑等でペットをお連れになる場合はご相談下さい。※尚、ご来苑等でペットをお連れになる場合はご相談下さい。※尚、ご来苑等でペットをお連れになる場合はご相談下さい。※尚、ご来苑等でペットをお連れになる場合はご相談下さい。 

 

    ２・刃物や火気類の持ち込みはご遠慮下さい。ナイフやライターなど必要な場合は各フロアー２・刃物や火気類の持ち込みはご遠慮下さい。ナイフやライターなど必要な場合は各フロアー２・刃物や火気類の持ち込みはご遠慮下さい。ナイフやライターなど必要な場合は各フロアー２・刃物や火気類の持ち込みはご遠慮下さい。ナイフやライターなど必要な場合は各フロアー 

            にご用意しておりますので職員までお声を掛けて下さい。にご用意しておりますので職員までお声を掛けて下さい。にご用意しておりますので職員までお声を掛けて下さい。にご用意しておりますので職員までお声を掛けて下さい。 

 

    ３・共同生活でありますので、他者の方々にご迷惑になるような持ち物はご遠慮下さい。３・共同生活でありますので、他者の方々にご迷惑になるような持ち物はご遠慮下さい。３・共同生活でありますので、他者の方々にご迷惑になるような持ち物はご遠慮下さい。３・共同生活でありますので、他者の方々にご迷惑になるような持ち物はご遠慮下さい。 

 

 

※基本的には※基本的には※基本的には※基本的には使い慣れた物をご持参頂きその物に囲まれた生活が落ち着くとは思われますが使い慣れた物をご持参頂きその物に囲まれた生活が落ち着くとは思われますが使い慣れた物をご持参頂きその物に囲まれた生活が落ち着くとは思われますが使い慣れた物をご持参頂きその物に囲まれた生活が落ち着くとは思われますが 

紛失や破損などの心配もございますのでご考慮の上、ご持参頂けますようお願い申し上げます。紛失や破損などの心配もございますのでご考慮の上、ご持参頂けますようお願い申し上げます。紛失や破損などの心配もございますのでご考慮の上、ご持参頂けますようお願い申し上げます。紛失や破損などの心配もございますのでご考慮の上、ご持参頂けますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人社会福祉法人社会福祉法人社会福祉法人    彩世会彩世会彩世会彩世会 

地域密着型特別養護老人ホ－ム地域密着型特別養護老人ホ－ム地域密着型特別養護老人ホ－ム地域密着型特別養護老人ホ－ム    コスモス苑さとづかコスモス苑さとづかコスモス苑さとづかコスモス苑さとづか 

札幌市清田区里塚２条２丁目３番２５号札幌市清田区里塚２条２丁目３番２５号札幌市清田区里塚２条２丁目３番２５号札幌市清田区里塚２条２丁目３番２５号 

ＴＥＬＴＥＬＴＥＬＴＥＬ    011-889-1133    ＦＡＸＦＡＸＦＡＸＦＡＸ    011-889-1333 


